
 

 

 

 

 

 

Brangių medicinos priemonių 

įsigijimo koordinavimo tvarkos aprašo 

3 priedas 

 

(Prašymo leisti įsigyti brangią medicinos priemonę, kai pareiškėjas nori turimą seną 

brangią medicinos priemonę pakeisti tos pačios rūšies nauja brangia medicinos priemone ir 

kai turi tik vieną tos rūšies priemonę, vertinimo protokolo forma) 

 

PRAŠYMO LEISTI ĮSIGYTI BRANGIĄ MEDICINOS PRIEMONĘ, KAI 

PAREIŠKĖJAS NORI TURIMĄ SENĄ BRANGIĄ MEDICINOS PRIEMONĘ PAKEISTI 

TOS PAČIOS RŪŠIES NAUJA BRANGIA MEDICINOS PRIEMONE IR KAI TURI TIK 

VIENĄ TOS RŪŠIES PRIEMONĘ, VERTINIMO PROTOKOLAS 

 

Eil. 

Nr.  

Vertinimo kriterijus  Taip Ne 

1.  

 

Yra bent viena iš šių sąlygų:   

1.1. pareiškėjas teikia asmens sveikatos priežiūros paslaugą, kai 

tai paslaugai teikti reikalinga tos rūšies brangi medicinos 

priemonė nurodyta sveikatos apsaugos ministro įsakymu 

patvirtintuose atitinkamos asmens sveikatos priežiūros 

paslaugos teikimo reikalavimuose (toliau – paslaugų 

teikimo reikalavimai); 

  

1.2. Sveikatos apsaugos ministerijos teisės akte yra nustatyta, 

kad pareiškėjas teikia arba teiks atitinkamą asmens 

sveikatos priežiūros paslaugą, kai tai paslaugai teikti 

reikalinga tos rūšies brangi medicinos priemonė nurodyta 

paslaugų teikimo reikalavimuose; 

  

1.3. nacionaliniame sveikatos srities planavimo dokumente 

numatyta, kad pareiškėjas teiks atitinkamą asmens 

sveikatos priežiūros paslaugą, kai tai paslaugai teikti 

reikalinga tos rūšies brangi medicinos priemonė nurodyta 

paslaugų teikimo reikalavimuose; 

  

1.4. nacionaliniame sveikatos srities planavimo dokumente 

numatyta, kad pareiškėjas diegs inovatyvią sveikatos 

technologiją; 

  

1.5. pareiškėjas numato teikti asmens sveikatos priežiūros 

paslaugą, kurios iki tol neteikė (neturėjo ir (ar) neturi 

asmens sveikatos priežiūros veiklos licencijos, 

suteikiančios teisę teikti šią paslaugą) ir kuriai teikti 

reikalinga brangi medicinos priemonė; 

  

1.6. pareiškėjas įstaigoje teikiamą asmens sveikatos priežiūros 

paslaugą numato teikti įstaigoje iki tol netaikytu būdu, 

kuriam taikyti reikalinga brangi medicinos priemonė; 

  

2. pareiškėjas turi (turės) lėšų brangiai medicinos priemonei 

įsigyti; 

  



2 
 

 

3. pareiškėjas turi (turės) įrengtas patalpas brangiai medicinos 

priemonei tinkamai eksploatuoti ir turi (turės) lėšų 

patalpoms įrengti, jeigu jas reikės įrengti; 

  

4. pareiškėjas turi reikalingą personalą dirbti su brangia 

medicinos priemone arba yra įsipareigojęs jį įdarbinti 

įsigijus brangią medicinos priemonę; 

  

5 kitų asmens sveikatos priežiūros įstaigų turimų pareiškėjo 

ketinamos įsigyti rūšies brangių medicinos priemonių: 

  

5.1. skaičius 100 000 gyventojų neviršija Europos Sąjungos 

šalių vidurkio (Europos Komisijos duomenų bazės Eurostat 

duomenimis); 

  

5.2. eksploatavimo vietų teritorinis išsidėstymas (brangių 

priemonių skaičius, tenkantis 100 000 regioninės funkcinės 

sveikatos priežiūros teritorijos, nurodytos Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro  2023 m. vasario 

28 d. įsakyme Nr. V-273 „Dėl Bendradarbiavimo 

sveikatinimo veiklos klausimais organizavimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, gyventojų) užtikrina tolygų šių 

brangių medicinos priemonių išsidėstymą tarp šalies 

regioninės funkcinės sveikatos priežiūros teritorijų; 

  

6.  pareiškėjo turima ir numatoma pakeisti nauja brangi 

medicinos priemonė atitinka vieną iš sąlygų: 

  

6.1. eksploatavimo laikas (metais) yra 11 metų arba daugiau, 

nepriklausomai nuo jos naudojimo intensyvumo; 

  

6.2. eksploatavimo laikas (metais) viršija Valstybinės 

akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie 

Sveikatos apsaugos ministerijos direktoriaus tvirtinamuose 

brangių sveikatos priežiūros technologijų naudojimo 

intensyvumo vertinimo rodikliuose nustatytą brangios 

medicinos priemonės, atsižvelgiant į jos naudojimo 

intensyvumą, rekomenduojamą eksploatavimo laiką. 

  

 

Pastabos: 

1. Šio priedo 5.1 papunktyje nurodytas kriterijus taikomas tik toms brangioms medicinos 

priemonėms, kurios yra nurodytoje Europos Komisijos duomenų bazėje Eurostat. 

2. Šio priedo 6 punkte nurodytas kriterijus vertinamas, jei prašoma įsigyti Brangių medicinos 

priemonių įsigijimo koordinavimo tvarkos aprašo 2.1.1–2.1.5 papunkčiuose nurodytas brangias 

medicinos priemones. 

 

 

Brangių medicinos prietaisų įsigijimo iš įvairių finansavimo šaltinių koordinavimo šalies mastu 

komisijos (toliau – Komisija) sprendimas ___________________________________________ 

 

Data _______________________________________  

 

 

Komisijos pirmininkas  _______________ _____________________ 

(parašas)                         (vardas, pavardė)   

 

Komisijos sekretorius  _______________ _____________________ 

(parašas)                         (vardas, pavardė)   

 



3 
 

 

 

 

 


